

Työnantajayhteistyö toimii Tanskassa

Sähkö- ja LVI-urakoitsijoilla on omat vahvat perinteensä, identiteettinsä ja ammatillipeytensä. Samalla kuitenkin näillä toimialoilla ja yrityksillä on paljon yhteistä.

Teknologian ja tuotteiden kehitys on nopeaa ja sitoo aloja yhteen. Kiinteistöjen energian käytön tehostamisessa näillä aloilla on keskeinen rooli. Alan yritysten rooli rakentamisprosessissa on samanlainen ja molemmilla sektoreilla useimmat toimijat ovat sekä asennus- että palveluyrityksiä. Molempia aloja koskee turvallisuuskysymysten ensisijaisuus ja sitä kautta viranomaisten asettamat laatu- ja pätevyysvaatimukset.

Tätä taustaa peilaten oli luonnollista, että Tanskan Sähköurakoitsijajärjestö Elfo ja LVI-urakoitsijajärjestö Dansk VVS lähtivät kehittämään läheisempää yhteistyötä ja perustivat vuonna 2001 yhteisen organisaation TEKNIQin. Järjestön hallitukseen molemmat alat valitsevat omat edustajansa ja paikallisyhdistykset toimivat edelleen itsenäisesti. Toimisto ja henkilökunta on kuitenkin selkeästi yksi ja yhteinen.

Yhteistyön kautta päästiin kehittämään yhteistä profiilia ja brändiä, joka sisältää kaikki talotekniikan osa-alueet: lämmön, veden, ilmastoinnin, sähkön, telen ja automaation. Tämä oli erityisen tärkeää yrityksille, jotka toimivat monilla tai kaikilla talotekniikan sektoreilla, mutta myös loppukäyttäjille suunnatulle alan markkinoinnille.

Järjestövoiman lisääminen oli toinen tärkeä tavoite. Elfon ja VVS:n perustoinnot olivat varsin samanlaiset. Alakohdaisia teknisiä kysymyksiä lukuun ottamatta julkaisu-, neuvonta- ja koulutuspalvelut olivat varsin samanlaisia; näin erityisesti työlaissaadantöä ja sopimusoikeutta käsittelevissä toiminnoissa.

Yhdistymiseen kannusti myös Tanskan työnantajamarkkinoilla tapahtunut kehitys. Aiemmin työnjako ja rajat eri työnantajajärjestöjen välillä olivat varsin selke-

ät. Nyt nämä rajat ovat liike-elämän kehityksen myötä hämärtyneet ja työnantajajärjestöt kilpailevat keskenään niin jäsenistä kuin vaikutusvallastakin.

Samaan aikaan alakohtaisten elinkeinopoliittisten kysymysten merkitys on lisääntynyt ja yleisten työnantaja-asioiden painoarvo vähentynyt. Näissä oloissa taloteknisten urakoitsijoiden oli syytä tehdä jotain säilyttääkseen asemansa ja saada kseen äänensä kuulumaan myös jatkossa.

Viiden vuoden kokemusten perusteella yhdistymistä voidaan pitää oikeana ratkaisuna. Yli 90 prosenttia jäsenistä on tyytyväisiä toimintaan ja suunnilleen sama määrä suosittelee liittymistä lämpimästi myös muille yrityksille. Alkuaikojen skeptinen vähemmistö on toimintojen tehostumisen ja palvelujen paranemisen myötä kääntynyt järjestelyn puolelle. Vaila merkitystä ei ole myöskään parantunut tuottavuuden kasvu ja siitä seurannut merkittävä jäsenmaksujen aleneminen.

Suurin hyöty on ollut vaikutusvallan kasvu. Talotekniikan merkitys on saatu sisäistettyä niin viranomaisille, asiakkaille kuin alalle itselleenkin. Tämä on sitäkin tärkeämpää kun nähdään talotekniikan osuuden ja merkityksen kasvu koko kiinteistötoimialalla. Yhden voimakkaan järjestön ääni kuuluu paljon aiempaa paremmin.

Alan tulevaa kehitystä luotaavat raportit tukevat tehtyä ratkaisua. Kaikki selvitykset ovat yhtä mieltä siitä, että LVI- ja sähköasennustekniikat integroituvat jatkossa entistä enemmän ja niiden merkitys kasvaa niin talojen kuin infrankin rakentamisessa. Nykyaikaiselle järjestölle riittää haasteita jäsenten asioiden edistämisessä niin teknologisissa kuin yhteiskunnallisissakin muutoksissa. Näissä olosuhteissa kaikkien talotekniikkayritysten yhteisellä järjestöllä on selkeä tilaus ja hyvät onnistumisen mahdollisuudet jatkossakin.



NIELS JØRGEN HANSEN

toimitusjohtaja
TEKNIQ Installatørernes Organisation